
ZARZĄDZENIE NR 20/15 
Wójta Gminy Ryjewo 

z dnia 23 marca 2015 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkól 
prowadzonych przez Gminę Ryjewo, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznawane na rok 
2015. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity. Dz. U. z 
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz w związku z zapisem art. 70a. ust.l. i ust. 2a. ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (jednolity tekst: Dz. U. z 2014 r. poz.191) i stosownie do treści 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w 
budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 
430) oraz po zasięgnięciu opinii właściwej organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli. Wójt 
Gminy Ryjewo zarządza, co następuje: 

§ 1 . 

Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
prowadzonych przez Gminę Ryjewo, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§2 . 

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i 
formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone. 

2. Ustalenia zawarte w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3 . 

Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Ryjewo zobowiązani są do przedłożenia organowi 
prowadzącemu, w terminie do dnia 31 marca 2016 roku sprawozdania, ze sposobu wykorzystania 
środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
budżetowym 2015 zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§4 . 

Wykonanie zarządzenia powierza sie dyrektorom szkół prowadzonych przez gminę Ryjewo. 

§ 5 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od/d lia 1 stycznia 2015 roku. 

Sławomi^^upczyńsld 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/15 
Wójta Gminy Ryjewo z dnia 23 marca 2015r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Ze środków w kwocie 31.587,00 zł na doskonalenie zawodowe nauczycieli, wyodrębnionych w 
budżecie gminy Ryjewo na 2015 rok w dziale 801, rozdział 80146 dofinansowuje się w części lub 
w całości: 

Lp. Przeznaczenie środków finansowych Kwota 

1. 

Organizacja szkoleń, seminariów, konferencji 
szkoleniowych, warsztatów metodycznych i 
przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze 

12 565,00 zł 

2. Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 7 000,00 zł 

3. 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
seminaria, konferencje, szkolenia oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki 

5 722,00 zł 

4. 

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły 
lub placówki uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje 

7 300,00 zł 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/15 
Wójta Gminy Ryjewo z dnia 23.03.2015 r.. 

Ustalenie maksymalnej kwoty doflnansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

1. Ustala sie, że maksymalne dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli nie może być wyższe niż 50% czesnego, przy czym kwota 
dofinansowania nie może wynosić więcej niż 1.000,00 zł. za dany semestr. 

2. Ustala sie następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) Specjalności: 

a) uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, 

b) uzyskanie kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 
- pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 
- nauczania języka obcego, 
- nauczania przedmiotów matematyczno - przyrodniczych, 
- nauczania przedmiotów humanistycznych, 
- ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej szkoły, 
- monitorowania wdrażania nowej podstawy programowej 

2) Formy kształcenia: 

a) kursy doskonalące, 
b) seminaria, konferencje, warsztaty, inne szkolenia, 
c) studia I i I I stopnia, 
d) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne. 



(pieczęć szkoły) 
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 20/15 
Wójta Gminy Ryjewo z dnia 23.03.2015 r. 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków finansowych przyznanych 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 

Przyznany limit środków finansowych w roku zł. 
Wykonanie przyznanego limitu środków finansowych w roku zł. 

Lp. Forma kształcenia Specjalność Koszt dofinansowania 

np. szkolenie, seminarium, studia I czy 11 stopnia itp. np. tytuł szkolenia, nazwa przedmiotu 

Razem: 

Data, podpis i pieczątka dyrektora szkoły lub placówki 


